[bookmark: _Hlk67645167]АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.10.2021 № 358
г. Тейково

[bookmark: _Hlk53672617]О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 16.12.2020г. № 360 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения Тейковского муниципального района»

[bookmark: _Hlk53671728]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тейковского муниципального района, постановлением администрации Тейковского муниципального района от 27.08.2020 № 228 «Об утверждении порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ Тейковского муниципального района, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Тейковского муниципального района», в целях реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения Тейковского муниципального района», администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 16.12.2020 № 360 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения Тейковского муниципального района» следующие изменения:
в Приложении к постановлению:
1.  Раздел «1. Паспорт программы» изложить в новой редакции, согласно приложению №1.
2. Раздел «4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
3. В приложении 2 к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения Тейковского муниципального района» - подпрограмма «Текущий и капитальный ремонт сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов»:
[bookmark: _Hlk77759476]3.1 Раздел «1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3;
3.2 Раздел «4. Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4.

Глава Тейковского
муниципального района			                                                                   В.А. Катков
Приложение №1
к постановлению администрации
 Тейковского муниципального района
от 18.10.2021 № 358

1. Паспорт программы
	[bookmark: _Hlk54854515]Наименование программы
	[bookmark: _Hlk55573092]Повышение безопасности дорожного движения Тейковского муниципального района

	Срок реализации программы
	2021-2023 годы

	Администратор программы
	Администрация Тейковского муниципального района

	Ответственные исполнители программы
	[bookmark: _Hlk55572701]Администрация Тейковского муниципального района (управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства);
Отдел образования администрации Тейковского муниципального района.

	Перечень подпрограмм
	1. Содержание сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов.
2. Текущий и капитальный ремонт сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов.
3. Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Тейковском муниципальном районе.
4. Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении.
5. Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных условий.

	Цель программы
	[bookmark: _Hlk54854656]-приведение автомобильных дорог и дорог внутри населенных пунктов  в состояние, отвечающее требованиям градостроительных, экологических, технических норм и правил;
- предупреждение опасного поведения детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения;
 - создание комплексной системы профилактики ДТП в целях формирования у участников дорожного движения стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения, реализация программы правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения;
- совершенствование системы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах.

	Объёмы ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2021 год – 12 893 171,84 рублей;
2022 год – 12 970 280,49 рублей;
2023 год – 7 706 480,00  рублей.
в том числе:
- бюджет Тейковского муниципального района:
2021 год – 7 537 043,42 рублей;
2022 год – 7 446 490,0 рублей;
2023 год – 7 706 480,0 рублей.
- областной бюджет
2021 год – 5 356 128,42 рублей;
2022 год – 5 523 790,49  рублей;
2023 год - 0,00  рублей.
- федеральный бюджет
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей.

[bookmark: _Hlk62207706]

Приложение №2
к постановлению администрации
 Тейковского муниципального района
от 18.10.2021 № 358

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
                                                                                                                                         (руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	2021г.
	2022г.

2023г.

	Программа «Повышение безопасности дорожного движения Тейковского муниципального района», всего
	12 893171,84
	12 970280,49
	7 706480,00

	бюджетные ассигнования
	12 893171,84
	12 970280,49
	7 706480,00

	- бюджет Тейковского муниципального района
	7 537043,42
	7 446490,00
	7 706480,00

	- областной бюджет
	5 356 128,42
	5 523790,49
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1. Подпрограммы

	1.1
	[bookmark: _Hlk54342321]Подпрограмма «Содержание сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов»
	6 672776,20
	2 303000,0
	2 303000,0

	бюджетные ассигнования
	6 672776,20
	2 303000,0
	2 303000,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	6 672776,20
	2 303000,0
	2 303000,0

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	[bookmark: _Hlk54344971]Подпрограмма «Текущий и капитальный ремонт сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов»
	5 685395,64
	10 382280,49
	5 118480,0

	бюджетные ассигнования
	5 685395,64
	10 382280,49
	5 118480,00

	- бюджет Тейковского муниципального района
	329 267,22
	4 858490,00
	5 118480,00

	- областной бюджет
	5 356128,42
	5 523790,49
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Подпрограмма «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Тейковском муниципальном районе»
	35 000,00
	35 000,00
	35 000,00

	бюджетные ассигнования
	35 000,00
	35 000,00
	35 000,00

	- бюджет Тейковского муниципального района
	35 000,00
	35 000,00
	35 000,00

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Подпрограмма «Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении»
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Тейковского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	[bookmark: _Hlk54341424]1.5
	Подпрограмма «Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных условий»
	500 000,00
	250 000,00
	250 000,00

	бюджетные ассигнования
	500 000,00
	250 000,00
	250 000,00

	- бюджет Тейковского муниципального района
	500 000,00
	250 000,00
	250 000,00

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение №3
к постановлению администрации
 Тейковского муниципального района
от 18.10.2021 № 358

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	[bookmark: _Hlk55224392]«Текущий и капитальный ремонт сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов»

	Срок реализации подпрограммы
	2021 – 2023 годы

	Исполнители подпрограммы
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства

	Цель (цели) подпрограммы
	1. Улучшение качества дорожного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов
2. Снижение уровня аварийности на автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и в населенных пунктах.

	Основное мероприятие (мероприятия) подпрограммы
	[bookmark: _Hlk54941217]1. Основное мероприятие1:
Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорог внутри населенных пунктов.
1.1. Мероприятие 1:
[bookmark: _Hlk54941291]Мероприятия по выполнению текущего и капитального ремонта сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов.
1.2. Мероприятие 2:
Межбюджетные трансферты на исполнение переданных полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения на мероприятия по выполнению текущего и капитального ремонта сети  муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов.
1.3. Мероприятия 3:
Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей Ивановской областной Думы на 2021 год
1.4. Мероприятия 4:
Проектирование строительства (реконструкции) капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов.
1.5.Мероприятие 5:
Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог.

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2021 год – 5 685395,64 рублей;
2022 год – 10 382280,49 рублей;
2023 год – 5 118480,00 рублей.
в том числе:
- бюджет Тейковского муниципального района:
2021 год – 329 267,22 рублей;
2022 год – 4 858490,00 рублей;
2023 год – 5 118480,00 рублей.
-областной бюджет
2021 год – 5 356128,42 рублей;
2022 год – 5 523790,49 рублей;
2023 год - 0,00 рублей.
-федеральный бюджет
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год - 0,00  рублей.

[bookmark: _Hlk54943534]
[bookmark: _Hlk67645197]

Приложение №4
к постановлению администрации
 Тейковского муниципального района
от 18.10.2021 № 358

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
     руб.
	№ п/п
	Наименование мероприятия/ источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Подпрограмма «Текущий и капитальный ремонт сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов» , всего
	5 685395,64
	10 382280,49
	5 118480,00

	бюджетные ассигнования
	5 685395,64
	10382,28049
	5 118480,00

	- бюджет Тейковского муниципального района
	329 267,22
	4 858490,00
	5 118480,00

	-областной бюджет
	5 356128,42
	5 523790,49
	0,00

	[bookmark: _Hlk54353866]1.
	Основное мероприятие1:
Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорог внутри населенных пунктов
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства
	[bookmark: _GoBack]5 685395,64
	10 382280,49
	5 118480,00

	бюджетные ассигнования

	5 685395,64
	10382,28049
	5 118480,00

	- бюджет Тейковского муниципального района

	329 267,22
	4 858490,00
	5 118480,00

	-областной бюджет

	5 356128,42
	5 523790,49
	0,00

	-федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Мероприятие 1:
Мероприятия по выполнению текущего и капитального ремонта сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов.
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства
	274 154,81
	4 802694,13
	5 118480,00

	бюджетные ассигнования

	274 154,81
	4 802694,13
	5 118480,00

	- бюджет Тейковского муниципального района

	274 154,81
	4 802694,13
	5 118480,00

	-областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Мероприятие 2:
Межбюджетные трансферты на исполнение переданных полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения на мероприятия по выполнению текущего и капитального ремонта сети  муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов.
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00

	[bookmark: _Hlk62206753][bookmark: _Hlk54350528]
	-областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Мероприятие 3:
Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей Ивановской областной Думы на 2021 год
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00

	-областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Мероприятие 4:
Проектирование строительства(реконструкции) капитального ремонта, строительство(реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов.
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства.
Администрации сельских поселений Тейковского муниципального района
	5 258715,58
	5 579586,36
	0,00

	бюджетные ассигнования

	5 258715,58
	5 579586,36
	0,00

	- бюджет Тейковского муниципального района

	52 587,16
	55 795,87
	0,00

	-областной бюджет

	5 206128,42
	5 523790,49
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	1.5
	Мероприятие 5:
Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог.
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства.
Администрации сельских поселений Тейковского муниципального района
	152 525,25
	0,00
	0,00

	- бюджетные ассигнования

	152 525,25
	0,00
	0,00

	- бюджет Тейковского муниципального района

	2 525,25
	0,00
	0,00

	-областной бюджет

	150 000,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00